

ORCAMENTO/PEDIDO/ESTIMATIVA

Prefeitura Municipal de Nonoai
Linha Faxinal dos Lopes
Data.: 22/04/2013

Telefone:(54)3362 1270

Descrição dos Materiais	Unid	Quant.	Unitário	Total
Placa da Obra	Unid	1,00	342,56	342,56
Moto bomba sub. 5,5 CV 32 Estagios 4"	Unid	1,00	4.056,60	4.056,60
Quadro de comando 5,5 CV	Unid	1,00	1.014,68	1.014,68
Tubo Galvanizado 1 1/4"	Mts	132,00	30,77	4.061,20
Luva galvanizada 1 1/4"	Unid	22,00	25,85	568,70
Cabo PP 3 X 6 mm	Mts	150,00	14,30	2.145,00
Valvula de retenção 1 1/4"	Unid	1,00	85,42	85,42
Tubo PVC Sold. CL 15 40 mm	Mts	1.170,00	4,80	5.616,00
Tubo PVC Sold. CL 15 32 mm	Mts	1.798,00	3,20	5.753,60
Tubo PVC Sold. CL 15 25 mm	Mts	1.775,00	2,97	5.271,75
Tubo PVC Sold. CL 15 20 mm	Mts	2.915,00	1,98	5.771,70
Hidrometro 3/4" com kit cavalete	Unid	14,00	138,00	1.932,00
Registro PVC Sold. De 40 mm	Unid	1,00	34,50	34,50
Registro PVC Sold. De 32 mm	Unid	2,00	26,10	52,20
Registro PVC Sold. De 25 mm	Unid	3,00	6,00	18,00
Abertura de valas	Mts	7.658,00	1,17	8.959,86
Fechamento de valas	Mts	7.658,00	0,90	6.892,20
Cercamento do poço	Unid	1,00	3.653,42	3.653,42
Hidrometro 1 1/4" vazão de 15 m³/h	Unid	1,00	1.050,00	1.050,00
Dosador de cloro eletronico	Unid	1,00	985,00	985,00
Sistema de pressão	Unid	1,00	1.550,00	1.550,00
Cola lixa e conexões	Unid	1,00	1.135,00	1.135,00
Mão de obra instalação da rede	Unid	1,00	6.487,00	6.487,00
	Total			67.436,39

Engª Civil CRISTINA ELISA DALBOSCO GUAREZI
CREA/RS 097707/D